РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
С ТА ВРО П О ЛЬСКО ГО  КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» марта 2 0 1 7  г .  г .  С т а в р о п о л ь  № 20/2

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для расчетов между сетевыми организациями
Ставропольского края в 2017 году и признании утратившим силу
постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края
от 26 декабря 2016 г. №  51/7 «Об установлении индивидуальных тарифов на
услуги по передаче электрической энергии для расчетов между сетевыми
организациями Ставропольского края на 2017 год»

В связи с отменой приказом ФАС России от 17 марта 2017 г. № 350/17
постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края от
26 декабря 2016 г. №  51/6 «Об установлении единых (котловых) тарифов на
услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям
Ставропольского края на 2017 год», в соответствии с М етодическими указа
ниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую)
энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом
ФСТ России от 06 августа 2004 г. № 20-э/2, на основании Положения о реги
ональной тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного поста
новлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г.
№ 495-П, региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 апреля 2017 года по 31 декабря 2017 года
индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для
расчетов между сетевыми организациями Ставропольского края с
календарной разбивкой согласно приложению к настоящ ему постановлению.

2. Признать утративш им силу постановление региональной тарифной
комиссии Ставропольского края от 26 декабря 2016 г. № 51/7
«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для расчетов между сетевыми организациями
Ставропольского края на 2017 год» с 1 апреля 2017 года.

3. Настоящ ее постановление в с т у п а е ^ ^ ш ^ с ^ а  следующий день после
дня его официального опубликования и ^ ^ т в у е т  n o ^ i  декабря 2017 года.

/а *  Д"' 4 ЛДД
/ т  r А  г '. ;< л ' .

|=5? f  а  Ш  \ i i
Заместитель председателя | |  Д  J J
региональной тарифной комиссии й Д  у
Ставропольского края С.Г.Губский

ПРИЛОЖ ЕНИЕ

к постановлению региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края
от «31» марта 2017 г. ж  20/2

ИНДИВИДУАЛЬНЫ Е ТАРИФЫ
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между

сетевыми организациями Ставропольского края на 2017 год

с 01.04.2017 по 30.06.2017 с 01.07.2017 по 31.12.2017
Двухставочный тариф Односта Двухставочный тариф Односта

№
п/п

Сетевая организация
получатель платы

Сетевая организация
плательщик

Ставка за
содержание
электричес

ких сетей

Ставка на
оплату

технологичес
кого расхода

электрической
энергии
(потерь)

вочный
тариф Ставка за

содержание
электричес

ких сетей

Ставка на
оплату

технологичес
кого расхода

электрической
энергии
(потерь)

вочный
тариф

руб./МВт.мес. руб./МВт-ч руб./кВтч руб./МВт.мес. руб./МВт*ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. ОАО «РЖД» (филиал

Северо-Кавказский)
ГУП СК «Ставро-
полькоммунэлектро»

39 473,41 30,00 0,09769 43 266,66 30,00 0,10216

2. ОАО «РЖД» (филиал
Северо-Кавказский)

АО «Ессентукская
сетевая компания»

39 473,41 30,00 0,09438 43 266,66 30,00 0,10023

3. ОАО «РЖД» (филиал
Северо-Кавказский)

АО «Кисловодская
сетевая компания»

39 473,41 30,00 0,09979 43 266,66 30,00 0,10650

4. ОАО «РЖД» (филиал
Северо-Кавказский)

АО «Невинномысская
электросетевая компа-

39 473,41 30,00 0,10725 43 266,66 30,00 0,11049

ния»

1 2 3 4 5 6 7 8 9
5. ОАО «РЖД» (филиал

Северо-Кавказский)
Филиал Железноводские
электрические сети»
ООО «КЭУК»

39 473,41 30,00 0,17544 43 266,66 30,00 0,20224

6 ОАО «РЖД» (филиал
Северо-Кавказский)

ООО «Концерн Энергия»
г. Минеральные Воды

39 473,41 30,00 0,13234 43 266,66 30,00 0,14180

7. ОАО «РЖД» (филиал
Северо-Кавказский)

Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

39 473,41 30,00 0,09732 43 266,66 30,00 0,10394

8. Северо-Кавказский
филиал ООО «Газпром
энерго»

Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

43 708,19 44,65 0,12854 40 291,51 46,23 0,12360

9. ООО «Ритм-Б»,
г. Ставрополь

Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

50 857,84 21,49 0,11266 53 256,20 21,28 0,12358

10. ЗАО «Люминофор-
сервис», г. Ставрополь

Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

59 995,46 13,00 0,13255 63 132,39 13,00 0,13881

11. ООО «Ставропольская
сетевая компания»

Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

385 888,03 347,00 1,06325 403 988,07 330,94 1,07396

12. ГУП СК «Корпорация
развития Ставрополь
ского края»

Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

6 057 108,53 29,84 8,19221 6 342 751,16 31,30 8,71092

13. Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

ГУП СК «Ставро-
полькоммунэлектро»

261 573,75 220,00 0,67329 256 946,05 220,00 0,66523

14. Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

АО «Ставропольские
городские электри
ческие сети»

430 924,61 220,00 0,95579 402 779,80 220,00 0,93977

15. Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

АО «Ессентукские
сетевая компания»

485 926,43 220,00 1,10103 467 316,68 220,00 1,06722

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

16. Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

ОАО «Пятигорские
электрические сети»

359 802,26 220,00 0,77954 363 988,18 220,00 0,78208

17. Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

АО «Кисловодская
сетевая компания»

564 330,79 220,00 1,63649 525 830,28 220,00 1,53416

18. Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

АО «Невинномысская
электросетевая
компания»

581 517,93 220,00 1,53323 598 540,72 220,00 1,58257

19. Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

АО «Георгиевские
городские электри
ческие сети»

387 869,94 220,00 0,93284 309 252,43 220,00 0,78851

20. Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

МУП города Буден
новска «Электросетевая
компания»

505 086,68 220,00 2,08296 515 576,16 220,00 1,78128

21. Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

Филиал Железноводские
электрические сети»
ООО «КЭУК»

361 688,78 220,00 0,97484 367 068,17 220,00 0,95389

22. Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

АО «Невинномысский
Азот»

209 478,92 220,00 0,68720 196 823,27 220,00 0,64886

23. Филиал ПАО «МРСК
Северного Кавказа» -
«Ставропольэнерго»

АО «Оборонэнерго»
(филиал Северо -
Кавказский)

473 159,70 220,00 1,50180 436 901,95 220,00 1,39469

24. ГУП СК «Ставрополь-
коммунэлектро»

АО «Оборонэнерго»
(филиал Северо -
Кавказский)

473 159,70 220,00 1,37715 436 901,95 220,00 1,41823

25. АО «Ставропольские
городские электри
ческие сети»

АО «Оборонэнерго»
(филиал Северо -
Кавказский)

473 159,70 220,00 1,46246 436 901,95 220,00 1,36714

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
26. АО «Ессентукские

сетевая компания»
АО «Оборонэнерго»
(филиал Северо -
Кавказский)

473 159,70 220,00 1,44554 436 901,95 220,00 1,35163

27. АО «Оборонэнерго»
(филиал Северо -
Кавказский)

АО «Кисловодская
сетевая компания»

1 423,47 35,00 0,03862 1 930,93 35,00 0,04010

28. АО «Невинномысская
электросетевая
компания»

АО «Оборонэнерго»
(филиал Северо -
Кавказский)

473 159,70 220,00 1,30509 436 901,95 220,00 1,35294

29. МУП города Буден
новска Электросетевая
компания»

АО «Оборонэнерго»
(филиал Северо -
Кавказский)

473 159,70 220,00 1,23926 436 901,95 220,00 1,17424

30. АО «Георгиевские
городские электричес
кие сети»

АО «Оборонэнерго»
(филиал Северо -
Кавказский)

473 159,70 220,00 1,47149 436 901,95 220,00 1,32778

31. АО «Оборонэнерго»
(филиал Северо -
Кавказский)

ОАО «Пятигорские
электрические сети»

438,91 22,00 0,02314 438,91 22,00 0,02314

32. МУП города Буден
новска Электросетевая
компания»

ОАО «РЖД» (Северо-
Кавказский филиал)

12 720,00 30,00 0,08242 12 600,00 30,00 0,08108

33. ГУП СК «Ставрополь-
коммунэлектро»

ОАО «РЖД» (Северо-
Кавказский филиал)

75 104,17 30,00 0,22255 77 717,58 30,00 0,24019

34. ГУП СК «Ставрополь-
коммунэлектро»

АО «Невинномысская
электросетевая компа
ния»

26615,11 31,00 0,08475 26 457,45 31,00 0,08600

35. ГУП СК «Ставрополь-
коммунэлектро»

ОАО «Международный
аэропорт Минеральные
Воды»

576 505,11 155,46 1,20536 570 274,98 192,03 1,22633

36. ООО «Концерн Энер
гия», г. Минеральные
Воды

ГУП СК «Ставрополь-
коммунэлектро»

220 232,84 300,00 0,70681 278 543,51 300,00 0,81336

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
37. АО «Невинномысский

Азот»
АО «Невинномысская
электросетевая компа-

73 359,42 220,00 0,36971 65 771,01 220,00 0,34540

ния»

Примечания:
1. НДС начисляется дополнительно.
2. Индивидуальные тарифы для расчетов между сетевыми организациями Ставропольского края установлены согласно

заключенным договорам.
3. В случае передачи объектов электросетевого х о з я й с т в ^ ^ й ^ а т ^ й ю  на праве аренды или на ином предусмотренном законом

праве, установленные тарифы применяются при расч ета^^о к азан н ы ед а^ги  по передаче электрической энергии с хозяйствующим
субъектом, принявшим объекты электросетевого хозяй ств  в^ксЪду^тариюсЛ

~~1 rrj  Ч -
I Л  V У